
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS 
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL 

PÁGINA 1 DE 1 

 
 
 
 

 
EDITAL UNITINS/FAPEMS nº 007/2014 

 
Retificação do Edital UNITINS/FAPEMS, nº 006/2014, que retificou o Edital UNITINS/FAPEMS nº 
004/2014, que homologou as inscrições, convocou para prova escrita e divulgou o ensalamento 
para o Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de Professor Universitário 
Mestre (III) e Professor Universitário Doutor (IV). 
 
 
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato representada pelo seu Reitor, 
JOABER DIVINO MACEDO, nomeado pelo Ato nº 62NM, publicado no Diário Oficial do Estado, nº. 
3.294 de 5 de janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do 
Estatuto da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS), RESOLVE: 
 
1. Inserir os subitens 1.1 e 1.2 no Edital UNITINS/FAPEMS nº 006/2014, conforme segue: 
      

1.1. As homologações das inscrições não foram inseridas no Edital UNITINS/FAPEMS nº 
004/2014, uma vez que foram pagas em correspondentes bancários não cadastrados na Caixa 
Econômica Federal, gerando atraso no repasse da informação sobre o pagamento. 
 
1.2. Os candidatos apresentaram os comprovantes de pagamento bancário, o que garantiu a 
eles a realização da prova escrita, no local e horário estipulados para os demais candidatos no 
Edital UNITINS/FAPEMS nº 004/2014. 

  
 
 
 

Palmas/TO, 22 de setembro de 2014. 
 
 

JOABER DIVINO MACEDO 
REITOR 


